
UCHWAŁA NR XV/65/2025 
RADY GMINY PIONKI 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40), 
art. 211, art. 212, art. 216, art. 233 pkt 3, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U.2023.1270 ze zm.) Rada Gminy Pionki uchwala co następuje: W uchwale 
budżetowej Gminy Pionki na rok 2025 z dnia 30 grudnia 2024r. wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów zgodnie z Tabelą Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków zgodnie z Tabelą Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W wyniku dokonanych w uchwale Nr XV/65/2025 zmian ulega zmianie: 

1. Tabela Nr 3 - "Zadania inwestycyjne planowane do realizacji w 2025 roku" do uchwały budżetowej, która 
otrzymuje brzmienie jak Tabela Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W wyniku dokonanych w uchwale Nr XV/65/2025 zmian 

1. Dochody określone w § 1 pkt 1 uchwały budżetowej ustala się w łącznej kwocie 68.854.650,76 zł z tego: 

a) bieżące w kwocie 62.882.420,06 zł 

b) majątkowe w kwocie 5.972.230,70 zł. 

2. Wydatki określone w § 1 pkt 2 uchwały budżetowej ustala się w łącznej kwocie 76.303.503,70 zł z tego: 

a) bieżące w kwocie 64.197.172,75 zł 

b) majątkowe w kwocie 12.106.330,95 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pionki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pionki 
 

Katarzyna Mróz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66B16CBF-3226-403F-ABFF-6B921F2CF439. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1 - Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 275 450,00 -13 100,00 8 262 350,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 711 250,00 12 000,00 3 723 250,00

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych
opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu
postępowania sądowego i prokuratorskiego

0,00 6 200,00 6 200,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 5 800,00 5 800,00

01095 Pozostała działalność 2 008 200,00 -25 100,00 1 983 100,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000 000,00 -25 100,00 1 974 900,00

600 Transport i łączność 30 000,00 400,00 30 400,00

60016 Drogi publiczne gminne 30 000,00 400,00 30 400,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 400,00 400,00

750 Administracja publiczna 520 951,53 10 900,00 531 851,53

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 323 275,09 10 900,00 334 175,09

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych
opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu
postępowania sądowego i prokuratorskiego

0,00 3 600,00 3 600,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 7 300,00 7 300,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

32 585 367,22 1 800,00 32 587 167,22

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

125 000,00 1 800,00 126 800,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 1 800,00 1 800,00

Razem: 68 854 650,76 0,00 68 854 650,76

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66B16CBF-3226-403F-ABFF-6B921F2CF439. Podpisany Strona 1



Tabela nr 2 Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 500 484,64 -293 094,94 10 207 389,70

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 781 403,94 -293 094,94 7 488 309,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 488 094,94 -293 094,94 5 195 000,00

600 Transport i łączność 1 772 076,22 10 000,00 1 782 076,22

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 161 500,00 -100 000,00 61 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 -100 000,00 60 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 398 051,22 110 000,00 1 508 051,22

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 730 864,99 -30 000,00 700 864,99

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 157 000,00 140 000,00 297 000,00

801 Oświata i wychowanie 29 584 411,00 53 000,00 29 637 411,00

80101 Szkoły podstawowe 20 414 231,00 53 000,00 20 467 231,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00 53 000,00 223 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 355 852,58 230 094,94 3 585 947,52

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 235 842,00 0,00 2 235 842,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 800,00 800,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 583,00 -800,00 783,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 916 383,58 230 094,94 1 146 478,52

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 30 094,94 130 094,94

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 363 189,58 200 000,00 563 189,58

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 157 063,08 0,00 1 157 063,08

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 15 000,00 0,00 15 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 9 500,00 9 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -9 500,00 500,00

Razem: 76 303 503,70 0,00 76 303 503,70

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66B16CBF-3226-403F-ABFF-6B921F2CF439. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Tabela Nr 3 - Załącznik inwestycyjny

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 293 094,946 879 094,94 6 586 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi - 293 094,94 5 275 000,005 568 094,94

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 488 094,94 - 293 094,94 5 195 000,00

(P) Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w m. Jedlnia 3 900 094,94 - 293 094,94 3 607 000,00

600 Transport i łączność 10 000,001 138 269,99 1 148 269,99

60013 Drogi publiczne wojewódzkie - 100 000,00 60 000,00160 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 - 100 000,00 60 000,00
Dokumentacja projektowa budowy chodnika Działki Suskowolskie - 
Suskowola 160 000,00 - 160 000,00 0,00

Dokumentacja projektowa budowy chodnika wraz z przejściem dla 
pieszych w m. Kolonka 0,00 60 000,00 60 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 110 000,00 997 864,99887 864,99

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 730 864,99 - 30 000,00 700 864,99

(P) Dokumentacja projektowa budowy drogi Laski - Januszno 30 000,00 - 30 000,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 157 000,00 140 000,00 297 000,00

Zakup głowicy koszącej do ciągnika rolniczego 0,00 30 000,00 30 000,00

Zakup wysięgnika wielofunkcyjnego do ciągnika rolniczego 0,00 110 000,00 110 000,00

801 Oświata i wychowanie 53 000,00178 000,00 231 000,00

80101 Szkoły podstawowe 53 000,00 223 000,00170 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00 53 000,00 223 000,00

Przebudowa i modernizacja infrastruktury sanitarnej w PSP Laski 0,00 53 000,00 53 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200 000,00363 189,58 563 189,58

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00 563 189,58363 189,58

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 363 189,58 200 000,00 563 189,58
Poprawa infrastruktury oświetlenia drogowego przez wymianę oświetlenia 
na energooszczędne w Gminie Pionki 0,00 200 000,00 200 000,00

12 136 425,89 12 106 330,95- 30 094,94Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66B16CBF-3226-403F-ABFF-6B921F2CF439. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Po stronie dochodów wprowadza się plan w związku z uiszczonymi karami umownymi i kosztami 

sądowymi (dot. dokumentacji budowy kanalizacji w m. Bieliny i Stoki-Jaroszki, autobus).  

Po stronie wydatków dokonuje się następujących zmian w planie: 

1. rezygnuje się z podziału na etapy przy zadaniu „Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w m. 

Jedlnia” łącząc w jedno i ustalając limity wydatków na poszczególne lata ujęte w WPF; 

2. przenosi się plan wydatków na 2026 rok na zadanie "Dokumentacja projektowa budowy chodnika Działki 

Sus.-Suskowola" w związku z czasem realizacji zadania 12-msc.; 

3. wprowadza się zadanie "Dokumentacja projektowa budowy chodnika wraz z przejściem dla pieszych w 

m. Kolonka"; 

4. przenosi się plan wydatków na 2026 rok na zadanie "Dokumentacja projektowa budowy drogi Laski-

Januszno„ w związku z czasem razlizacji zadania 10 msc.; 

5. wprowadza się zadania "Zakup głowicy koszącej do ciągnika rolniczego" oraz „Zakup wysięgnika 

wielofunkcyjnego do ciągnika rolniczego" w celu podniesienia poziomu efektywności utrzymania dróg 

gminnych; 

6. wprowadza się zadanie "Przebudowa i modernizacja infrastruktury sanitarnej w PSP Laski" w związku z 

licznymi awariami sanitariatów w szkole; 

7. wprowadza się zadanie "Poprawa infrastruktury oświetlenia drogowego poprzez wymianę oświatlenia na 

energooszczędne w Gminie Pionki" zadanie planowane do realizacji w ramach programu Mazowsze dla 

klimatu 2025, gdzie jako beneficjent Gmina ma obowiązek zapewnić 100% finansowania zadania. Zadanie 

zostanie zrefundowane w wysokości 50% poniesionych kosztów.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66B16CBF-3226-403F-ABFF-6B921F2CF439. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/65/2025 RADY GMINY PIONKI z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


